Управление образования администрации города Тулы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования  №8 имени Героя Советского Союза

Леонида Павловича Тихмянова»

(МБОУ ЦО №8)

ПРИКАЗ

От 07.02.2024 г.                                                                                                             № 71-а

Об утверждении перечня учебников
и учебных пособий
к использованию в МБОУ ЦО № 8
на 2024-2025 учебный год

 В соответствии с пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников», от 21 июля 2023 года

№ 556 "О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установления предельного срока использования исключенных учебников"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей ИБЦ Вилль А.А. сформировать и утвердить список учебников и учебных

пособий на 2024-2025 учебный год в срок до 15.02.2024 года (Приложение №1).

2. Заместителю директора по УВР Митроновой О.В.:

2.1. довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся,

родителей, законных представителей ) данный приказ в срок до 15.02.2024г.;

2.2. организовать реализацию образовательной программы в 2024-2025 учебном году по

учебникам, утвержденным настоящим приказом (приложение№1)

3. Педагогам - библиотекарям МБОУ ЦО №8 Андреевой И.С, Андриановой Н.И.,

Басовой С.А.:

3.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников и учебных пособий, определить

степень обеспеченности учебниками обучающихся;

3.2. сформировать заказ в АИС «Книгозаказ» на учебники из утвержденного списка

согласно их наличию в библиотечном фонде;

3.3. обеспечить обучающихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с

утвержденным списком.

4. Педагогу информатики Новиковой Е.В. разместить  на сайте МБОУ ЦО №8 настоящий

приказ с утвержденным списком учебников на 2024-2025 учебный год в срок до 15.0.2024г.

 5 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 8                                                        Т.Н. Матвиевская

С приказом ознакомлены:

Митронова О.В.   __________

Вилль А.А.        ___________

Андреева И.С.      ___________

Андрианова Н.И.  ___________

Басова С.А.           ___________

Новикова Е.В.  ______________

		2024-04-12T06:30:49+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна